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[Arbejdsministeren] 

Jeg går ud fra, at fru Grethe Fenger Møl- 
ler stadig væk er af den opfattelse, at vi ikke 
skal have noget materiale på bordet, før vi 
har et virkelig gennemarbejdet materiale, et 
synspunkt, som fru Grethe Fenger Møller jo 
også forfægtede meget stærkt den 14. februar 
i år. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 662 

3) Til arbejdsministeren af: 

Poulsgaard (FP): 
»Hvornår agter ministeren at fremsætte de 

ændringer til dagpengeloven, som han bebu- 
dede i et svar til mig på spørgsmål nr. 350 
den 13. december 1978 at regeringen ville 
komme med vedrørende de uægte arbejdslø- 
se?« 

Skriftlig begrundelse 

Som det fremgår af radio og dagspresse 
har fagforeningsøkonom Steffen Møller fra 
Dansk Metalarbejderforbund udtalt, at der 
højst er 40.000 arbejdsløse. 

Disse udtalelser falder i tråd med, hvad 
Steffen Møller allerede i december 1978 ud- 
talte, nemlig at ca. 100.000 af de registrerede 
arbejdsløse var uægte arbejdsløse. 

I sit svar på mit spørgsmål om, hvorvidt 
ministeren var enig med Steffen Møller, sva- 
rede han den 13. december 1978, at det var 
han ikke, men han oplyste, at reglerne på en 
række områder i loven i øjeblikket blev gen- 
nemgået kritisk i regeringen med henblik på 
en fremsættelse af lovforslag i den indevæ- 
rende samling. 

Der skete imidlertid intet, og den eneste 
ændring, der er kommet, er, at man har pillet 
ved reglerne omkring helligdagsbetaling af 
dagpenge. 

Poulsgaard (FP): 
Ja, nu beklager jeg, at arbejdsministeren 

ikke kan være til stede, men all right, trafik- 
ministeren er da en udmærket fungerende 
arbejdsminister. 

Dette spørgsmål er en forlængelse af en 
debat, jeg havde med arbejdsministeren alle- 
rede den 13. december 1978, hvor fagfore- 
ningsøkonom Steffen Møller fra Dansk Me- 
talarbejderforbund dengang sagde, at 100.000 

af de arbejdsløse var uægte arbejdsløse. Jeg 
stillede arbejdsministeren det spørgsmål, 
hvad han ville gøre ved det, og i svaret til 
mig den 13. december 1978 sagde arbejdsmi- 
nisteren, at nu skulle vi se at lave nogle lov- 
ændringer, vi skulle ændre på disse regler. 
Men der er jo intet sket. Der er jo intet sket, 
andet end nogle regler om lukning ved jule- 
tid. Og nu kommer Steffen Møller så igen og 
siger: ja men all right, der er måske 30.000- 
40.000, der reelt er til rådighed for arbejds- 
markedet. De andre er faktisk ikke til rådig- 
hed for arbejdsmarkedet. 

Det er faktisk en meget alvorlig sag, når vi 
ved, at vi udbetaler 12 mia kr. i understøttel- 
se, at vi udbetaler mere, end Danmarks høst 
er værd. Derfor synes jeg nok, at når man 
erindrer, hvad ministeren sagde i 1978, så er 
det i hvert fald på høje tid, vi nu kommer til 
at se på det og får foretaget de ændringer, 
sådan at man kun kommer til at udbetale 
understøttelse til de mennesker, der er ar- 
bejdsløse, og ikke til alle mulige andre kate- 
gorier. 

Som sagt beklager jeg, at arbejdsministe- 
ren ikke kan være til stede, men jeg vil selv- 
følgelig lytte med interesse til, hvad den fun- 
gerende arbejdsminister vil sige. 

Formanden: 
I arbejdsministerens fravær svarer ministe- 

ren for offentlige arbejder. 

Arbejdsministeren (Risgaard Knudsen, fg.): 
Ja, hr. Poulsgaard må som sagt tage til 

takke med et svar fra min side. 
Når hr. Poulsgaard tilkendegiver meget 

stærkt, at der intet er sket, siden hr. Pouls- 
gaard sidst stillede et tilsvarende spørgsmål, 
nemlig den 13. december 1978, må en sådan 
udtalelse være fremsat med baggrund i, at hr. 
Poulsgaard ikke i det øjeblik, hvor spørgsmå- 
let blev stillet, har erindret de lovændringer, 
der blev gennemført i juni sidste år. Det var 
her, vi fik den omtalte pakkeløsning. Det vil 
jeg gerne minde om i forbindelse med det 
spørgsmål, hr. Poulsgaard nu stiller. 

Dernæst skal jeg gøre opmærksom på, at 
regeringen er indstillet på i så vid udstræk- 
ning som muligt at forsøge at sikre, at de 
ændringer af dagpengereglerne, der sættes i 
værk, rammer den utilsigtede anvendelse af 
dagpengereglerne så præcist som overhove- 


